
 

Sede Rettorato 

Via San Camillo de Lellis snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 3571 – 0761 357412 – 0761 357403 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

dibaf@unitus.it - dibaf@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.dibaf.unitus.it www.unitus.it  

 

 

 
 

 
              DISPOSTO n.677/2022 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 DEL DIPARTIMENTO PER LA INNOVAZIONE NEI SISTEMI BIOLOGICI AGROALIMENTARI E 

FORESTALI 
 

 
 
 
VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono 
conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente 
durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con Decreto 
Rettorale n.875/2013 del 3.10.2013 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 566/07 del 
05/07/2007 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto 
rettorale n. 827/19 del 31.10.2019; 
 
VISTO il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 
emanato con D.R. n.183 del 17.03.2020; 
 
VISTO il Disposto del Direttore del Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, 
Agroalimentari e Forestali (DIBAF) n.647/2022 del 19 ottobre 2022, con il quale è stata indetta presso il 
Dipartimento DIBAF, una selezione pubblica, per soli titoli, per l'attribuzione del seguente incarico: 

N.1 incarico per prestazioni di lavoro autonomo occasionale per ‘’Revisione e traduzione di 
85 cartelle dalla lingua italiana alla lingua inglese’’ della durata di 1 mese, per un compenso lordo 
onnicomprensivo anche degli oneri a carico dell’Ente, di Euro 1.500,00, nell’ambito del Progetto di 
ricerca dal titolo ‘’Multi-actor design of low-waste food value chains through the demonstration of 
innovative solutions”, CUP J89C20000140006, finanziato dall’Unione Europea (H2020); - Responsabile 
scientifico Dott.ssa Clara Cicatiello. 

La prestazione comporterà un impegno temporale non superiore a 30 giorni nell’arco 
dell’anno solare; 
  



 

Sede Rettorato 

Via San Camillo de Lellis snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 3571 – 0761 357412 – 0761 357403 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

dibaf@unitus.it - dibaf@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.dibaf.unitus.it www.unitus.it  

 

CONSIDERATO che il bando suddetto è stato pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo e sul sito Internet 
dell’Ateneo in data 19 ottobre 2022 e che lo stesso prevedeva come termine di scadenza per la 
presentazione delle domande il giorno 31 ottobre 2022; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dei titoli dei 
candidati; 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 
 È così nominata la Commissione giudicatrice della selezione, per soli titoli, per l’attribuzione di 
n.1 incarico per prestazioni di lavoro autonomo occasionale, indetta con Disposto del Direttore del 
Dipartimento per la Innovazione nei Sistemi Biologici, Agroalimentari e Forestali n. 647/2022 del 
19.10.2022 presso questo Dipartimento: 
 
       -     Dott.ssa Clara Cicatiello – Ricercatore T.D. c/o DIBAF  
  

- Prof. Luca Secondi – Professore di ruolo di II Fascia c/o DIBAF 
 
       -     Dott.ssa Ilaria Benedetti – Ricercatore T.D. c/o DEIM 
 
 
Il Presidente della Commissione sarà eletto in seno alla stessa. 
 
 
Viterbo, 2 novembre 2022 
 
 
 
            

        IL DIRETTORE 
                  Prof. Maurizio Petruccioli 
                


